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خبر فوتبال

توتولو به تیم ملی والیبال ایران رسید
تومــاس توتولو، از دیروز رســما کارش را در تیم  �

ملی والیبال آغاز کرد. مرد ایتالیایی که دســتیار اول 
ولادیمیر الکنو در این تیم اســت، چنــد روز زودتر از 
ســرمربی به تهران آمده تا در این فاصله ملی پوشان 
را بــا فضــای تمرینات جدیــد آماده کنــد. توتولو از 
مربیان سرشــناس والیبال جهان اســت که سال ها 
با آلکنــو کار کــرده و گفته می شــود در کادر مربی 
روسی همه کاره تمرینات اســت. او روز گذشته بعد 
از اینکه جلســه معارفه اش برگزار شد،  بلافاصله به 
بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو اشاره کرد و خطاب به 
بازیکنان تیم ملی گفت: «تیم و گروه بزرگی هستیم. 
هدف بزرگ تری بــه نام المپیک داریــم و باید تمام 
ســختی ها را به جان بخریم تا به آنچه می خواهیم 
در این بازی ها دست پیدا کنیم». درحال حاضر پیمان 
اکبــری به عنوان یکــی از مربیان داخلــی در ترکیب 
تیــم ملی حضور دارد و قرار اســت به توتولو کمک 
کنــد تا اینکه الکنو از راه برســد و تصمیمات قطعی 
را درباره تعداد نفــرات کادرش اعلام کند. تمرینات 
تیــم ملی والیبال برای شــرکت در المپیک توکیو در 
حالی از بعد تعطیلات نــوروز با مربیان داخلی آغاز 
شــده که تنها معطوف به تمرینات بدن سازی بوده تا 
اینکه الکنو به تیم ملحق شــود. پیش از این قرار بود 
ولادیمیر الکنو، سرمربی تیم ملی، از ۲۲ فروردین به 
ایران بیاید و پس از برگزاری اردوی ۱۰ روزه، تیم ملی 
راهی روسیه شــود تا پیش از مسابقات لیگ ملت ها 
اردویی در کازان برگزار شود؛ اما با شروع سال جدید 
برنامه ریزی فدراســیون به خوبی پیش نرفت. الکنو 
که نتایج ضعیفی با تیم باشگاهی زنیت کازان کسب 
کرده، هــر روز حضور خــود در ایــران را به تعویق 
می اندازد و مشــخص نیســت چه زمانی وارد ایران 

خواهد شد.
تا به امروز و پس از کنسلی تاریخ ورود سرمربی در 
تاریخ ۲۲ فروردیــن، تاریخ های ۲۵، ۲۶ و ۲۷ فروردین 
عنوان شــده است و دلیل تأخیر اولیه ملاقات «الکنو» 
وضعیت مادرش عنوان شد! لیگ روسیه ۲۱ فروردین 
به پایان رســید و با توجه به ناکامی تیم زنیت و کسب 
عنــوان پنجمــی و پایــان کار زودهنگام ایــن تیم در 
سوپرلیگ روســیه، انتظار می رفت سرمربی تیم ملی 
زودتــر یا حداقل در تاریخ مقرر در ایران حاضر شــود، 
امــا نه تنها ایــن اتفاق رخ نداد، بلکــه برخلاف وعده 
مسئولان فدراســیون حتی «توتولو» دستیار الکنو نیز 
دیرتر از تاریخ اعلام شــده وارد کشــور شــد. حال باید 
منتظر ماند و دید که آیا بالاخره مرد پرافتخار روســی 
فردا به تهران می رســد یا خیر. الکنــو یکی از مربیان 
حرفــه ای در دنیــای والیبال اســت که مــدال طلا و 
برنــز المپیک را در کارنامه مربیگــری اش دارد. او که 
انگیزه ای زیادی برای مدال گرفتن در بازی های المپیک 
دارد، آمده تا آرمان مسئولان فدراسیون والیبال را برای 

رفتن روی سکوهای این آوردگاه بزرگ برآورده کند.

تعجب استقلال از تصمیم 
برگزارکنندگان مسابقات گروه سوم

استقلالی ها از تصمیمی که درباره اولین بازی این  �
تیم مقابل الاهلی گرفته شــده متعجب شــدند و در 
صدد تغییر آن هســتند. به گزارش مهــر، تیم فوتبال 
استقلال در گروه سوم رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
با الاهلی، الشرطه و الدحیل هم گروه است و بازی های 
این گروه از آخرین ســاعات پنجشنبه ۲۶ فروردین آغاز 
می شود. برگزار کننده بازی های گروه سوم در تصمیمی 
عجیب محل برگزاری بازی استقلال و الاهلی را زمین 
شماره دو ورزشگاه ملک عبداالله که ورزشگاه خانگی 
الاهلی اســت اعلام کردنــد که ایــن تصمیم باعث 
تعجب استقلالی ها شد. بعد از رایزنی های ابتدایی که 
برخی از اســتقلالی ها با مقاماتی از AFC داشتند، در 
تلاش هســتند تا در صورت امکان محل بازی را تغییر 
داده و این بازی در زمین شماره یک این ورزشگاه برگزار 
شود. زمان آغاز بازی دو تیم ساعت ۴۵ دقیقه بامداد 

جمعه ۲۷ فروردین است.

پاری سن ژرمن باخت اما از 
بایرن مونیخ انتقام گرفت

دور برگشــت از مرحلــه یک چهــارم نهایی لیگ  �
قهرمانــان اروپا بــا صعود تیم های پاری ســن ژرمن و 
چلســی و حذف مدافــع عنوان قهرمانــی رقابت ها 
و پورتو آغاز شــد. در نخستین شــب از دیدارهای دور 
برگشــت مرحله یک چهــارم نهایی لیــگ قهرمانان 
اروپا، سه شنبه شــب دو بازی هم زمان برگزار شــد که 
در پایان آنها تیم های پاری ســن ژرمن و چلســی جواز 
صعود به مرحله بعدی را کســب کردند. در ورزشگاه 
پارک دو پرنس شــهر پاریس، تیــم فوتبال بایرن مونیخ 
مدافع عنوان قهرمانی رقابت ها با وجود کسب پیروزی 
یک بر صفر مقابل میزبان خود پاری ســن ژرمن حذف 
شــد؛ چراکه نتوانست باخت ۳ بر ۲ خود در دور رفت 
را جبران کند. گلی که اریک ماکسیم چوپو موتینگ در 
دقیقه ۴۰ بــرای باواریایی ها زد، نتیجه مصاف دو تیم 
در دو بازی رفت و برگشــت را ۳ - ۳ مساوی کرد، اما 
این پاری ســن ژرمن بود که به دلیل گل زده بیشــتر در 
خانــه حریف به مرحله نیمه نهایــی صعود کرد و به 
این ترتیب انتقام باختش به باواریایی ها در فینال فصل 
گذشته را گرفت؛ اما در دیدار هم زمان که در ورزشگاه 
رامون سانچس پیسخوان ســویای اسپانیا برگزار شد، 
تیم فوتبــال پورتو با گل اســتثنائی مهدی طارمی در 
وقت های تلف شــده نیمه دوم، با نتیجه یک بر صفر 
میزبان خود چلسی را شکست داد، اما به دلیل باخت 
۲ بر صفرش در خانه در دور رفت از صعود به مرحله 

نیمه نهایی باز ماند.

استقلال- الاهلی عربستان: آغاز
مسیر کسب سومین ستاره

اســتقلال در اولین بازی خود در فصل جدید لیگ  �
قهرمانان آسیا به دیدار الاهلی عربستان می رود.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، اســتقلال یکی از تیم های 
پرافتخار ایران در رقابت های آســیایی اســت. این تیم 
تاکنون دو بار در جام باشــگاه های آســیا به قهرمانی 
رســیده اســت. اســتقلال با وجود اینکه بــا ۱۲ دوره 
حضور باســابقه ترین نماینده ایران در لیگ قهرمانان 
آسیاســت ولی بهترین عملکرد این تیم در ۱۱ حضور 
قبلی، حضور در مرحله نیمه نهایی است و آبی پوشان 
مصمم به شکســتن این طلسم هستند. اولین حریف 
اســتقلال در این فصل از رقابت ها،  الاهلی عربســتان 
است. این تیم ســابقه دو بار نایب قهرمانی در آسیا را 
دارد. اســتقلال به عنوان تیم دوم لیگ ایران و الاهلی 
با کسب رتبه سوم در لیگ عربستان سهمیه این فصل 
از لیــگ قهرمانان را به دســت آورده اند. در این فصل 
از رقابت های لیگ قهرمانان آســیا، طلسم بازی ایران 
و عربســتان در زمین بی طرف شکســته شد البته تنها 
این عربســتانی ها هستند که از امتیاز میزبانی استفاده 
می کنند. ایران و عربستان در طول تاریخ لیگ قهرمانان 
آسیا، رقابت نزدیک و پایاپایی داشتند و تیم های ایرانی 
۴۵ بار به پیروزی رسیدند و تیم های عربستانی ۴۴ بار 
برنده شــدند و ۲۰ مسابقه با نتیجه تســاوی به پایان 
رسیده است. اســتقلال برابر تیم های عربستانی آمار 
نزدیکی دارد. این تیم با ۱۰ پیروزی مقابل عربستانی ها، 
نمایندگان هیچ کشوری را به این اندازه شکست نداده 
اســت و با ۹ باخت مقابل تیم های این کشــور، برابر 
تیم های هیچ کشوری شکست نخورده است. استقلال 
با الاهلی چهار بار دیدار داشــته که ســه بار استقلال 
به پیروزی رســیده و یک مرتبه هم برد با الاهلی بوده 
است. الاهلی با سه شکست برابر استقلال به هیچ تیم 
ایرانی به این اندازه نباخته اســت. استقلال و الاهلی 
فصل گذشــته هم با هم گروه بودند که تنها شکست 
استقلال در آن دوره اتفاق افتاد. سرمربی استقلال در 
آن بازی فرهاد مجیدی بود. فرهاد مجیدی تاکنون در 
سه مقطع سرمربی اســتقلال بوده و در مجموع ۲۸ 
بازی در تمام رقابت ها بــرای این تیم مربیگری کرده. 
اولین باخت این ســرمربی در اســتقلال در بازی دهم 
و در مقطع دوم ســرمربیگری در اســتقلال بود که با 
نتیجه ۲ بر یک مغلوب الاهلی شد و مجیدی فرصت 
انتقام گیری آن شکســت را دارد. ســرمربی استقلال 
به عنوان بازیکن با زدن دو گل، بهترین گل زن استقلال 

در مصاف با الاهلی در لیگ قهرمانان آسیاست.
استقلال با روی کارآمدن فرهاد مجیدی به شرایط 
باثباتی رســیده اســت. این تیم در لیگ سوم است و 
فاصله زیادی با صدر جدول ندارد ولی در طرف دیگر 
رقیب عربستانی، وضعیت کاملا وخیمی دارد؛ این تیم 
در شش مســابقه اخیر خود در لیگ بازنده بوده و در 
هشت بازی قبلی بردی نداشته است. این بازی بامداد 
روز جمعــه بیســت وهفتم فروردین ماه و از ســاعت 

۰۰:۴۵ در شهر جده آغاز خواهد شد.

مثلث هجومی استقلال
بلای جان سعودی ها

هر سه عضو مثلث هجومی استقلال سال گذشته  �
مقابل الاهلی عربســتان گل زنــی کرده اند. به گزارش 
«ورزش سه»، تیم اســتقلال در اولین مسابقه از لیگ 
قهرمانان آســیا جدال حساسی را با الاهلی عربستان 
برگزار خواهد کرد. این بازی با توجه به اینکه در کشور 
عربستان برگزار می شــود و به نوعی الاهلی میزبانش 
است، مسابقه سختی برای آبی ها محسوب می شود. 
بااین حال اســتقلال نقاط قوتی دارد که الاهلی نیز از 
آن ترس دارد و می تواند به ســود نماینده ایران تمام 
شــود. یکی از این نقــاط قوت خط حملــه قدرتمند 
استقلالی هاست. آبی های تهرانی در خط حمله خود 
شــیخ دیاباته، مهدی قایدی و ارســلان مطهری را در 
اختیار دارند که نفرات باتجربه ای محسوب می شود و 
سال گذشته یکی از خطرناک ترین مثلث های هجومی 
فوتبال آســیا بودند. نکته قابل توجه درباره این ســه 
مهاجم استقلال این است که سال گذشته آنها در لیگ 
قهرمانان آسیا مقابل الاهلی عربستان به میدان رفتند 
و حتی گل هم زدنــد. در بازی رفت دور گروهی لیگ 
قهرمانان که با برتری ۲ بر یک نماینده عربستان مقابل 
استقلال همراه بود، ارسلان مطهری تک گل آبی ها را 
به ثمر رساند؛ اما در بازی برگشت استقلال ۳ بر صفر 
الاهلی را شکســت داد که در آن بازی مهدی قایدی 
گل اول و شیخ دیاباته گل سوم استقلال را وارد دروازه 
حریف کردند. به عبارت بهتر هر ســه مهاجم اصلی 
استقلال ســال گذشــته دروازه الاهلی را باز کردند و 
همین موضوع باعث نگرانی حریف عربستانی از خط 

حمله زهردار نماینده ایران خواهد شد. 

طارمی بیشتر بازی می کرد، چه 
اتفاقاتی می  توانست رخ دهد؟

یکــی از معتبرترین رســانه های انگلیســی از گل  �
مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو به آبی پوشــان لندنی 
تمجید کــرد. به گزارش تســنیم، تیم فوتبــال پورتو 
درحالی در دور برگشــت از مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانــان اروپا با گل آکروباتیــک دقیقه ۹۰+۳ 
مهدی طارمی با نتیجه یک بر صفر بر چلســی غلبه 
کرد که در مجموع دو دیدار رفت و برگشــت با نتیجه 
۲ بر یک شکســت را پذیرا شد و از دور رقابت ها حذف 
شــد. طارمی که بازی رفت را به دلیــل محرومیت از 
دســت داده بود، در این بــازی در دقیقه ۶۳ به جای 
مارکو گروجیچ به بازی آمد و یکی از به یادماندنی ترین 

گل های تاریخ این رقابت ها را به ثمر رساند. 

در ۲۴ ســاعت گذشــته 
شــاید ثانیه ای نبــوده که از 
مهــدی طارمــی، مهاجــم 
ایرانی باشــگاه پورتو، خبری 
نقل نشــده باشــد. مهاجم 
پورتو  ۲۸ســاله  و  بوشهری 
لیــگ  در  درخشــش  بــا 
قهرمانان اروپــا و البته زدن 
یــک ســوپرگل به چلســی 
نامش را بیش از پیش ســر 
زبان ها انداخــت و علاوه بر 
مطرح کردن خودش یک بار 
دیگر اســم فوتبــال ایران را 
هم در قاره ســبز زنده کرد. 
مهدی در مرحله یک چهارم 
اروپا  قهرمانان  لیــگ  نهایی 
و در جریــان بازی برگشــت 
تیم هــای پورتــو و چلســی 
۳۰ دقیقــه فرصــت بــازی 
به دســت آورد ولــی برای 
درخشیدن مجدد شاید فقط 
به یک توپ بلند ارسالی نیاز 
را  توانایی هایش  تا  داشــت 
به رخ بکشــد. او درست در 
ثانیه های پایانی با یک ضربه 

قیچی برگردان تماشایی دروازه چلســی را باز کرد تا بازی با همان گل و 
نتیجه به پایان برســد. اگرچه حلاوت آن گل برای علاقه مندان به فوتبال 
در ایران بسیار زیاد بود ولی تلخی اش به کام پورتویی ها ماند؛ چون آنها 
بــازی رفت را ۲ بر صفر باخته بودند و با وجود زدن چنین ســوپرگلی از 
رســیدن به مرحله نیمه نهایی باز ماندنــد. البته که مهدی طارمی علاوه 
بر آن گل فوق تماشــایی یک رکورد ویژه هم از خودش به جا گذاشــت و 
تبدیل شــد به اولین ایرانی تاریخ که توانســته در یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانــان اروپا گل زنــی کند. او که پیش تر توانایی هایــش را برای بازی 
در ســطح اول فوتبــال دنیا نشــان داده با این گل حالا بیش از گذشــته 
نامش را سر زبان ها انداخته است. هرچند در ایران اما هنوز با گل زدن و 
گل نزدن های مهدی طارمی «شــوخی» می شود. حتی همین ۲۴ ساعت 
گذشــته سوپرگل مهدی طارمی در فضای مجازی یکی از سوژه های داغ 

بود که با استقبال گسترده مواجه شد.
آیا خیریتی در کار است؟

شــاید کلیــدواژه اصلی بحث های تــازه دربــاره توانایی های مهدی 
طارمی «خیریت» باشد؛ کلمه ای که او بعد از محرومیت چهارماهه اش 
در پرســپولیس به زبان آورد و گفت «حتما خیریتــی در این محرومیت 
اســت» و تا مدت ها نقل محافل بود. ماجرا مربوط به سال ۱۳۹۶ است 
که او بعد از بازگشت از لیگ ترکیه و حضور مجدد در پرسپولیس نه تنها 
خودش را در معرض محرومیت چهارماهه قرار داد بلکه پرسپولیس را 
هم از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم کرد تا یکی از سخت ترین روزهای 
تاریخ باشــگاه رقم بخورد. با وجود آنکه هواداران پرسپولیس همچنان 
مهدی طارمــی را بابت آن اتفــاق و البته آن واژه «خیریت» ســرزنش 
می کنند اما سیر اتفاقات رخ داده نشــان می دهد اتفاقا «خیریتی» در آن 

محرومیت بوده و حق با مهدی طارمی است!

خیریت اول: خروج از ترکیه
مهدی طارمی تبدیل به ستاره خط حمله پرسپولیس شده بود و داشت 
می درخشید. او در آن روزها با وجود اینکه فرصت های بی شمار گل زنی را 
هدر می داد اما هوشــش در جاگیری در محوطه جریمه را به رخ می کشید 
و خیلی زود توانســت تبدیل به برترین گل زن پرسپولیس شود و لیگ را هم 
تحت تأثیر خودش کند. طارمی بعد از درخشــش در پرسپولیس اما هوای 
فوتبال اروپا به ســرش زد و در اقدامی عجیب و غریب راهی ترکیه شــد تا 
برای ریزه اســپور این کشور بازی کند. اقدامی بحث برانگیز که با سروصدای 
زیادی همراه شد. طارمی اما خیلی سریع فهمید که «اروپا» را «اشتباهی» 
انتخاب کرده و تقاضای بازگشــت به پرسپولیس را داد. پرسپولیس هم او 
را برگرداند ولی بعدا فیفا باشــگاه ایرانی را بــه دلیل «اغوا»ی بازیکن تیم 
دیگــری محکوم کرد و خود طارمی را هم چهارمــاه محروم کرد. این طور 
شــد که پرسپولیس از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم شد ولی خیریتی که 
در آن ماجرا برای مهدی طارمی رقم خورد، این بود که پی برد هر اروپایی 

اروپا نیست!
خیریت دوم: محرومیت پرسپولیس

دومیــن خیریتی که آن ماجرا در دلش داشــت، برای پرســپولیس رقم 
خورد؛ اگرچه آن زمان روزهای ســختی را باشگاه متحمل شد ولی به لطف 
محرومیــت مهدی طارمی و البتــه محرومیت از خریــد بازیکن جدید چند 
اتفاق خــوب رخ داد: اول اینکه یکی مثل علی علیپور که زیر ســایه مهدی 
طارمی فرصت بازی کردن نداشــت متولد و تبدیل به گل زن اول باشگاه شد. 
اتفاق دیگر هم اســتفاده از بازیکنان بعضا کم نام و نشــان از سوی برانکو به 
دلیل محرومیت بــود. خیریت اصلی اما این بود که همان محرومیت باعث 
پایه گذاری عصر جدید پرسپولیس شــد. برانکو با تزریق روحیه جنگندگی و 
البته تیمی، کاری کرد که پرســپولیس تغییر تفکر دهد و بی نیاز از ســتاره ها، 

تبدیل بــه یک تیم منســجم 
بعد  هنوز  پرســپولیس  شود. 
از چهــار قهرمانــی پی در پی 
نــان همــان سخت کوشــی، 
جنگندگــی و تغییــر ذهنیت 

بازیکنانش را می خورد!
به  خــروج  ســوم:  خیریــت 

مقصد قطر
اگرچه مهدی طارمی بعد 
از آن محرومیــت و بــا وجود 
بازیکن  بــه  پرســپولیس  نیاز 
حاضر نشــد در این تیم بماند 
و راهــی قطر و الغرافه شــد 
ولــی باز هــم «خیــرش» به 
پرســپولیس رسید. در آن بازه 
زمانی، باشــگاه پرسپولیس از 
کنار فروش مهدی طارمی به 
الغرافــه قطر رقــم ۶۰۰ هزار 
دلار سود کرد. رقمی که در آن 
زمان برای خودش ارزشــمند 
بود و کمک زیادی به باشــگاه 
کــرد. آن رقم دیگر «خیریتی» 
طارمــی  مهــدی  کــه  بــود 
داســتان محرومیت  از  بعــد 

چهارماهه اش بنا کرده بود.
خیریت چهارم: رسیدن به اروپای واقعی

از اینجــا به بعد داســتان خیریت های مهدی طارمی بیشــتر نصیب 
خودش و البته فوتبال ایران شــده است. او بعد از بازی کردن در الغرافه 
در تصمیمی جالب، پیشنهاد گران قیمت دیگر تیم های قطری را رد کرد تا 
بــه اروپا برود؛ این بار ولی اروپای واقعی! او به تیم ریوآوه پرتغال رفت و 
به این فکر می کرد که با درخشــیدن در این تیم نه چندان مطرح می تواند 
در عرض یک ســال به تیمی معتبر برود. مهدی درســت فکر کرده بود و 
در چشم به هم زدنی تبدیل به ستاره تیمش شد. او آن قدر گل زد تا عنوان 
آقای گلی لیگ پرتغال را به دست بیاورد. درخشش مهدی خیلی زود او 
را تبدیل به ســتاره بازار نقل و انتقالات کرد و روزی نبود که خبر پیشــنهاد 

یکی از تیم های مطرح پرتغالی به او در رسانه ها منتشر نشود.
خیریت پنجم: حضور در پورتو

پیوســتن مهدی طارمی به باشگاه سرشناس پورتو اما نشان داد بی دلیل 
نبــوده که مهدی طارمی عمدا یا ســهوا از محرومیتش به عنوان خیریت یاد 
کرده اســت. او حالا عضو یکی از بهترین تیم های تاریخ پرتغال اســت و این 
فرصــت را دارد تا در هر جامی به همراه تیمش در انتظار قهرمانی باشــد. 
مهــدی اگرچه در هفت هفته نخســت لیگ مورد بی مهری ســرمربی قرار 
گرفــت ولی از زمانی که به او فرصت داده شــد تا همین حالا که با گل های 
دیوانه کننده اش همه را به وجد آورده، لحظه ای دســت از تلاش برنداشــته 
است. او سه شنبه شب گلی را وارد دروازه چلسی کرد که می تواند در انتهای 
فصل کاندیدای دریافت جایزه پوشــکاش شــود؛ جایــزه ای که اگر نصیبش 
شــود، یکی از مهم ترین جوایزی خواهد شــد که یک بازیکن ایرانی در طول 
تاریخ برده اســت. البته که از همه مهم تر زنده کردن نام دوباره فوتبال ایران 
در ســطح اول دنیاست؛ مهدی طارمی درســت می گفت: در آن محرومیت 

«خیریتی» بود!

سیدجلال کابوس تن کاته در آسیا

شرق: مهدی پیرجهان، رکورددار دو ۴۰۰ متر با مانع ایران تا این لحظه سهمیه 
حضور در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست آورده است. طبق قوانین 
اتحادیه جهانــی دوومیدانی، دوندگان این مــاده از دو طریق می توانند جواز 
صعود به المپیک را کســب کنند. یکی قرار گرفتن در بین ۴۰ نفر اول رده بندی 
جهانی و دیگری حد نصاب رکوردی که برای آنها تعیین شده است. پیرجهان 
با توجه به اینکه در حال حاضر در رده بیســت و چهارم رنکینگ قرار دارد، تا به 
الان توانســته خود را به المپیک برســاند؛ اما این در حالی است که نمی توان 
المپیکی شدن دونده آذری را با قطعیت اعلام کرد؛ چرا که دونده های ۴۰۰ متر 
با مانع تا ابتدای تیر فرصت دارند که در مســابقات مختلف شرکت کنند و آن 
موقع است که جدول رنکینگ های المپیکی ها نهایی می شود. با این حال چون 
مهدی جایگاه خوب و مستحکمی در رده بندی دارد و روند صعودی را هم به 
لحاظ آمادگی بدنی دارد، می توان او را جزء یکی از المپین های کاروان ورزش 
کشــور در بازی های المپیک ۲۰۲۰ توکیو دانســت. اگر مهدی پیرجهان بتواند 
ورودی ایــن بازی هــا را بگیرد، اولین دوومیدانی  کار ۴۰۰ متــر با مانع ایران در 

بزرگ ترین رویداد ورزشی دنیا خواهد بود.
دارنده مدال برنز مســابقات جوانان آســیا از مســیری که برای رسیدن به 
المپیک توکیو پیش رو دارد، به «شــرق» می گوید: «خوشبختانه من تا به الان 
توانســتم ســهمیه المپیک را بگیرم. من فعلا نفر بیســت و چهارم رده بندی 
جهانی هستم. حتی فکر می کنم به زودی تا رده بیست و یکم هم صعود کنم. 
طبق قوانین، هر کشــور تنها می تواند دو نماینده در یک ماده داشته باشد. سه 
نفری که در جدول رده بندی جلوی من هســتند، آمریکایی هســتند. آمریکا تا 
به این لحظه شــش دونده ۴۰۰ متــر با مانع در بین ایــن ۴۰ نفر اول رنکینگ 
دارد که ســه تای آنها باید حذف شوند. باید به این نکته اشاره کنم چون قاره 
آمریکا جزء قدرت های برتر در رشــته های دوومیدانی اســت، اتحادیه جهانی 
دوومیدانی یک امتیاز ویژه برای این کشــور در نظر گرفته و به جای دو نماینده، 
مجوز ســه دونده المپیکی را به آن داده اســت؛ بنابراین حذف این سه نفر به 

مــن کمک می کند که رتبه ام در جدول بهتر شــود». پیرجهان جزء چهره های 
نوظهور دوومیدانی ایران در چند ســال اخیر بــوده که با ثبت رکورد ۴۹ ثانیه و 
۳۳ صدم ثانیه توانسته خودش را در سطح آسیا مطرح کند. حد نصاب رکورد 
المپیک در این ماده ۴۸ ثانیه و ۹۰ صدم ثانیه اســت. او دلش می خواهد با زدن 
رکورد ســهمیه المپیک را بگیرد: «من دغدغــه ای بابت زدن رکورد ندارم. من 
در تمریناتم توانســتم چند بار ۴۸ ثانیه و ۴۰ صدم ثانیه بدوم. مشــکل من الان 
مســابقه است. من به این نیاز دارم که در فاصله سه ماه باقی مانده تا المپیک 
در مســابقات بیشتری شــرکت کنم تا در جریان رقابت قرار بگیرم. وقتی فقط 
تمرین کنی و مســابقه ندهی، بدن افت می کند. از شانس بد ما هم که در یک 
سال گذشته کرونا بود و هیچ مسابقه ای برگزار نشد. اگر مسابقات برگزار شود، 
من به حد نصاب المپیک می رسم و از آن طریق هم سهمیه را می گیرم. هدف 
من تنها صرف حضور در بازی های المپیک نیست. مطمئن باشید من به توکیو 
می روم، برای اینکه به فینال بازی ها برسم و کارهای بزرگی را انجام بدهم. من 

زیر ۴۸ ثانیه و ۵۰ صدم ثانیه بزنم، به فینال رسیده ام».
پیرجهان به تازگی نیز از ســوی اتحادیه جهانی دوومیدانی برای شــرکت 

در رقابت هــای لیگ جهانی الماس دوومیدانی (دایموند لیگ) که در بالاترین 
ســطح ممکن برگزار می شود، دعوت شده اســت: «من اولین دونده ایران در 
ماده ۴۰۰ متر با مانع هستم که به گلدن لیگ دعوت می شوم. امیدوارم بتوانم 
نماینده شایســته ای برای کشورم باشم. این مسابقات در دو گروه A و B برگزار 
می شــود. گروه A مربوط به دوندگانی اســت که جزء هشت نفر برتر رنکینگ 
هســتند. گروه B هم دوندگان هم سطح من هستند». قهرمان مسابقات داخل 
ســالن بین المللی تهران چند روز دیگر راهی ترکیه می شود تا برنامه هایش را 
جدی تر برای المپیک دنبال کند: «تورنمنتی در ترکیه برگزار می شــود که جزء 
رقابت های گزینشی المپیک به حساب می آید. الان فعلا هدفم حضور پرقدرت 
در این مســابقات است. بعد از آن چند مسابقه دیگر در ترکیه شرکت می کنم 
که آمادگی ام بیشتر شود. به هر حال بیشتر از یک سال است که کرونا بوده و در 
مسابقه ای شرکت نکرده ام. بعد به تهران برمی گردم تا در رقابت های قهرمان 
کشــوری شرکت کنم. اتحادیه جهانی دوومیدانی امتیاز خوبی برای مسابقات 
کشوری در نظر گرفته است. امیدوارم که عملکرد خوبی داشته باشم و بتوانم 
از این امتیاز اســتفاده کنم. بعد از آن هم راهی دایموند لیگ قطر می شــوم». 
پیرجهان اولین حضورش در رقابت های آغاز فصل را با مســابقات بین المللی 
مشهد (جام امام رضا) که در همین هفته برگزار شد، آغاز کرد. او درباره سطح 
این مسابقات می گوید: «من در یک ماه اخیر اصلا شرایط بدنی خوبی نداشتم. 
ســرما خورده بودم و آسیب دیدگی هم داشتم. حتی مشــکوک به کرونا هم 
بودم؛ اما خدا را شکر به خیر گذشت. برای همین خیلی با آمادگی خوبی راهی 
جام امام رضا نشدم؛ اما باز هم از عملکردم راضی هستم. دونده عراقی رقیب 
من بود که نفر دوم شــد؛ اما چون اختلاف رکوردی داشــتیم، رقابتی بین مان 
نبود. اگر رقیب قدرتمند تری داشــتم، حتما می توانستم رکورد بهتری بزنم. ما 
استادیوم های زیادی نظیر استادیوم امام رضا در کشور داریم. امیدوارم شرایطی 
پیش بیاید که مســئولان بیشــتر از این به دوومیدانی بها بدهند و مســابقات 

بین المللی بیشتری را در مجموعه های ورزشی سراسر کشور برگزار کنند».

شما درست می فرمایید آقای طارمی!

مهدى پیرجهان: دغدغه اى بابت زدن رکورد ندارم

پرســپولیس عصر روز گذشته در اولین دیدار از 
رقابت هــای این فصل لیگ قهرمانان آســیا در گوا 
هند از گــروه E رقابت ها به مصاف الوحده امارات 
رفت و درنهایت موفق شــد بــا نتیجه یک بر صفر 
برابر رقیــب اماراتی اش به برتری برســد. تک گل 
این بازی را برای پرسپولیس سید جلال حسینی به 
ثمر رســاند تا به این ترتیب ایــن تیم در هجدهمین 
تقابلش با یک تیم اماراتی در مســابقات رســمی، 
به دوازدهمین بردش برســد. پرسپولیسی ها پیش 
از ایــن و در ۱۷ تقابــل با تیم هــای اماراتی ۱۱ برد، 
چهار تساوی و ۲ شکست در کارنامه داشتند. گلی 
که شب گذشته سیدجلال وارد دروازه الوحده کرد 

چهل و یکمین گل پرســپولیس برابر رقبای اماراتی 
بــود. اتفاقــی که نهایتــا افتاد تا شــاگردان یحیی 
گل محمدی به میانگین بردهایشــان در تقابل های 
رودررو هم اضافه کنند و تعداد پیروزی برابر رقبای 
اماراتی را حالا به بیش از ۶۵ درصد برسانند. البته 
کــه همین تیم الوحده هم پیش از این دوبار طعم 
شکســت مقابل پرســپولیس را چشیده بود و حالا 
با قبول سومین شکســت برابر نماینده سرخ پوش 
تنهایــی یک چهــارم شکســت های  بــه  ایرانــی 
نمایندگان این کشــور را مقابل پرسپولیس متحمل 
شده اســت. تقابل الوحده و پرســپولیس پیش از 
ایــن در ســال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۷ رقــم خورده بود 

که پرســپولیس از ۴ بازی ۲ برد، یک تساوی و یک 
شکست داشــت. البته که شــاید تقابل مهم شب 
گذشــته فارغ از جدال پرسپولیس – الوحده، تقابل 
سیدجلال با تن کاته، سرمربی تیم الوحده بود! این 
مربی نام آشــنا پیش از این و زمانی کــه با الفجیره 
قــرار بود مقابل پرســپولیس قرار بگیرد، داســتان 
جالبی را با ســیدجلال رقم زد؛ ســال  ۲۰۱۸ او در 
پاسخ به سؤالی در نشست خبری بازی برگشت دو 
تیم، درباره سیدجلال حســینی گفت: «این بازیکن 
پرسپولیس که شما می گویید مگر سوپرمن است؟ 
شما طوری از کاپیتان پرسپولیس می گویید که گویا 

سوپرمن است!». 

ســید جلال گل برتری پرســپولیس را در همان 
بازی به ثمر رســاند تــا مقدمات حضــور این تیم 
در فینال لیگ قهرمانان آســیا را فراهم کند. شــب 
گذشته تن کاته یک بار دیگر هم مغلوب سیدجلال 
شــد تا دست کم مشخص شود این مدافع کهنه کار 
و باتجربه پرسپولیسی برای این مربی همچنان یک 
کابوس تمام نشدنی است. به این ترتیب پرسپولیس 
اولین بازی اش در لیگ قهرمانان آســیا را با برتری 
پشت سرگذاشــت و حالا باید مهیای تقابل با الریان 
قطر و شــجاع خلیل  زاده برای دومین بازی مرحله 
گروهی باشــد. این دیدار قرار اســت روز شــنبه و 

ساعت ۲۱٫۳۰ برگزار شود. 


